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Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Chojnice – 

realizacja działań z zakresu bezpieczeństwa przez inspektora ds. oc i zarządzania 

kryzysowego w roku 2021/2022  

 
 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym dbanie o porządek 

publiczny, bezpieczeństwo obywateli oraz prowadzenie działań z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, należą do zadań własnych gminy. 

Bezpieczeństwo, porządek publiczny, obronność oraz ochrona przeciwpożarowa 

i przeciwpowodziowa stanowią tę sferę zainteresowania administracji publicznej, 

która jest niezwykle istotna nie tylko ze względu na normalne funkcjonowanie instytucji  

samorządowych, ale też na konieczność zapewnienia podstawowych potrzeb społeczeństwa, w 

tym też potrzeby bezpieczeństwa. Powyższa sfera ochronna i obronna, a właściwie skuteczność 

zadań realizowanych w tym obszarze, decyduje o stabilności instytucji publicznych, a także 

wpływa na nastroje naszych mieszkańców. 

Oczywistym jest, że sfera porządku publicznego i bezpieczeństwa to w głównej 

mierze domena państwa i jego licznych instytucji, tak o charakterze cywilnym, jak 

i zmilitaryzowanym. Jednakże nie można zapominać, że o te nadrzędne wartości, 

jakimi są porządek i bezpieczeństwo, a także życie i zdrowie, dbają, mając stosowne 

umocowanie prawne, jednostki samorządu terytorialnego. Należy wskazać, że w sytuacjach 

zagrożenia miejscowego, lokalnego czy regionalnego, bez względu na uwarunkowania prawne, 

w pierwszej kolejności aktywność wykazują działający ad hoc ludzie, sformalizowane struktury 

ochotnicze, a dopiero później aparat władzy publicznej w postaci samorządu czy administracji 

rządowej. 

Właściwość w zakresie bezpieczeństwa, porządku publicznego, obronności, 

ochrony przeciwpożarowej czy też przeciwpowodziowej nie należy wyłącznie do 

struktur centralnych, choć te posiadają szersze instrumentarium w tym zakresie. 

To w szczególności gmina jako podstawowa jednostka samorządu terytorialnego, jest zdolna 

najszybciej reagować na zagrożenia. Nie zawsze jest ona w stanie samodzielnie w pełnym 

zakresie odpowiedzieć na niebezpieczeństwo, ze względu na ograniczone siły i środki, ale do 

czasu podjęcia odpowiednich działań wspierających przez inne podmioty (w tym 

przez administrację rządową), jest w stanie je minimalizować. Bezpieczeństwo, po- 

rządek publiczny, obronność oraz ochrona przeciwpożarowa i przeciwpowodziowa 

mogą być postrzegane poprzez pryzmat decentralizacji, gdy zadania w tym zakresie 

realizują organy samorządu terytorialnego. 

Większość zadań z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Urzędzie Gminy w 

Chojnicach wykonywana jest przez Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich poprzez 

Inspektora ds. obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego oraz Komendanta Gminnego 

Ochrony Przeciwpożarowej.  

Oprócz wskazanych wyżej kategorii działań, podejmowanych jest szereg innych 

czynności mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom oraz osobom 

przebywającym na terenie gminy Chojnice. W 2021/22 r. gro tych czynności miało związek z 

pandemią koronawirusa oraz kryzysem emigracyjnym związanym z wojną na Ukrainie, przy 

czym nie należy zapomnieć o działaniach związanych z występowaniem ptasiej grypy, 

monitorowaniem rozwoju ASF-u, czy zapewnieniem bezpieczeństwa na obszarach wodnych. 
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Opisując działania wynikające z pierwszej kwestii, to zagrożenie rozprzestrzeniania się 

kolejnych fal zakażeń wirusem SARS-CoV-2 spowodowało konieczność wprowadzenia 

szczególnych rozwiązań oraz kontynuacji już wdrożonych w 2020 r., umożliwiających 

podejmowanie działań minimalizujących zagrożenie dla zdrowia publicznego. Koronawirus 

nazywany SARS-CoV-2, został zidentyfikowany pod koniec 2019 r. i jest nowym szczepem 

koronawirusa, który nie był wcześniej identyfikowany u ludzi. Wywołana nim choroba jest 

określana jako COVID-19. W związku z narastającym zagrożeniem epidemii i 

rozprzestrzeniania się chorób zakaźnych u ludzi konieczne było wprowadzenie niezbędnych 

mechanizmów działania. Znaczna ich ilość została wdrożona w 2020 r. Epidemia koronawirusa, 

następnie uznana przez WHO pandemią, spowodowała konieczność wprowadzenia ograniczeń 

niemal we wszystkich obszarach funkcjonowania w granicach gmin, województw, a nawet 

państw. 

Niestety w 2021 r. sytuacja epidemiologiczna nie uległa poprawie. Rosła dobowa liczba 

nowych przypadków zakażenia wirusem SARS-CoV-2, a trend wzrostowy obserwowany był 

w całej Europie. Zwiększała się również liczba osób wymagających hospitalizacji. Ponadto 

zaczęły pojawiać się nowe mutacje wirusa SARS-CoV-2. Prowadzona była ciągła praca 

związana z działaniami mającymi na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się koronawirusa 

oraz skutków, które on powoduje. W związku z czym, nasze działania skupiały się głównie na 

koordynacji działań związanych ze szczepieniem przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, tzn. 

działaniem infolinii – dedykowanych nr telefonów, koordynatorów, dowozem do punktów 

szczepień osób mających obiektywne i niemożliwe do przezwyciężenia we własnym zakresie 

trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień. Źródłem finansowania tych działań 

były środki pozabudżetowe, pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

Ponadto na polecenie Wojewody Pomorskiego, działając w oparciu o konsultacje i 

zapewnienia  w zakresie współpracy przy realizacji szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-

2,  Urząd Gminy w Chojnicach rozpoczął realizację kluczowych zadań mających na celu 

minimalizowanie skutków epidemii oraz dbałości o bezpieczeństwo mieszkańców gminy. 

Jednym z ważnych elementów wsparcia było skomunikowanie mieszkańców z punktami, w 

których osoby niepełnosprawne lub z ograniczoną funkcją ruchu mogły przyjąć świadczenie. 

Podjął współpracę w zakresie organizacji i promocji szczepień oraz publikacji aktualnych 

informacji dotyczących Narodowego Programu Szczepień. Gmina Chojnice uczestniczy w 

Narodowym Programie Szczepień za pośrednictwem Samodzielnej Publicznej Przychodni 

Wiejskiej Gminy Chojnice. Od samego początku programu przychodnia realizuje szczepienia 

populacyjne aż w siedmiu puntach szczepień, zlokalizowanych na terenie gminy, angażując 

cały swój możliwy potencjał. Pracownicy przychodni robili wszystko, co w ich mocy, aby jak 

najszybciej doprowadzić do osiągnięcia poziomu zaszczepienia umożliwiającego zapanowanie 

nad pandemią COVID-19 do końca 2021 roku, przy jednoczesnym zachowaniu najwyższych 

standardów bezpieczeństwa. 

W miesiącu marcu 2021, za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego oraz Starostwa 

Powiatowego w Chojnicach, odebrano maseczki jednorazowe przekazane z Rządowej Agencji 

Rezerw Strategicznych (RARS) dla mieszkańców Gminy Chojnice. Maseczki odebrano z 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach. Pomiędzy mieszkańców 

rozdystrybuowano 76 tys. szt. maseczek. Dystrybucją zajęli się sołtysi oraz strażacy OSP. 
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W kwietniu z tego samego źródła pozyskano nieodpłatnie 42 opakowania (5l) płynów 

do dezynfekcji rąk.  

W lipcu natomiast, nastąpiły dostawy środków ochrony indywidualnej oraz środków do 

dezynfekcji dla podmiotów udzielających świadczeń w zakresie podstawowej opieki 

zdrowotnej (POZ) w ramach akcji dystrybucyjnej zabezpieczanej przez struktury powiatowe ze 

składnic RARS. W ramach tych dostaw do POZ na terenie gminy Chojnice dotarło: 

- płyn do dezynfekcji rąk, powierzchni i urządzeń (5l) – 88 szt., 

- gogle ochronne – 255 szt., 

- rękawice diagnostyczne lateksowe – 256 op., 

- fartuchy medyczne z gumką – 1700 szt., 

- półmaski filtrujące FFP 2 – 3000 szt. 

 Od miesiąca czerwca zaczęło obowiązywać polecenie Wojewody Pomorskiego w 

zakresie podjęcia działań promocyjnych, w tym organizacyjnych, technicznych lub 

organizacyjno-technicznych, mających na celu zwiększenie liczby mieszkańców (w 

szczególności w wieku 60+) poddających się szczepieniu przeciwko COVID-19. Promocja 

szczepień była kolejnym elementem realizacji Narodowego Programu Szczepień. W związku 

z dobrowolnym charakterem szczepień, ich promocja, miała na celu zwiększenie liczby osób 

zaszczepionych w populacji i ma zasadnicze znaczenie dla powodzenia zwalczania i 

przeciwdziałania epidemii. 

W związku z tym. na wszystkich stronach głównych Serwisów Regionalnych i 

Naszemiasto.pl umieszczony został BLOK TEMATYCZNY #SzczepiMYgminy. W bloku 

były emitowane artykuły główne dotyczące szczepień, wywiad z Wójtem oraz artykuły 

poradnikowe. Materiały dotyczące szczepień i koronawirusa pojawiały się w mediach 

społecznościowych z dodatkową komunikacją o akcji. Wykorzystano w tym celu Twittera, 

Facebooka, strony internetowe gminy. Dla osób 60 + dystrybuowano specjalny dodatek 

drukowany. Kontynuowano również dystrybucję plakatów we wszystkich sołectwach oraz 

gazetek z informacjami nt. szczepień. Ponadto prowadzono działania reklamowe w postaci 

rollupów wystawianych w siedzibie urzędu. 

 Od dnia 16 maja 2022 roku zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 12 

maja 2022 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 1027) odwołano na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stan 

epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. Jednocześnie ogłoszono  stan 

zagrożenia epidemicznego, który będzie aktualny do odwołania. 

Zniesienie stanu epidemii rząd uzasadnia poprawą stanu epidemiologicznego w Polsce, 

zmniejszeniem gwałtownego rozprzestrzeniania się zakażeń i zmniejszeniem liczby osób 

hospitalizowanych. 18.08.2022 r. na stronie gov.pl poinformowano o 5271 nowych, 

potwierdzonych zakażeniach SARS-CoV-2. Według raportu poprzedniej doby na COVID-19 

zmarło 28 osób. 

 

 

Ochrona przeciwpowodziowa, w tym wyposażenie i utrzymanie gminnego magazynu 

przeciwpowodziowego, przeciwpożarowa i zapobiegania innym nadzwyczajnym 

zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska 

 

W budynku Urzędu Gminy w Chojnicach funkcjonuje Gminny Magazyn OC i ZK, który 

wyposażono w podstawowy sprzęt p/powodziowy, taki jak: worki, plandeki, rękawice, latarki, 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytonjygi2ta
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łopaty, szpadle, linki, płaszcze p/deszczowe, przedłużacze. Magazyn jest sukcesywnie 

doposażany. Planowany jest zakup rękawów przeciwpowodziowych i zapór wodnych. Niestety 

ze względu na wydatki doraźne w ostatnich 5 latach, spowodowane nawałnicą, koronawirusem 

i wojną, nie udało się ich zrealizować. 

 

 

Obrona cywilna, zarządzanie kryzysowe, sprawy obronne 

 

Kwalifikacja wojskowa w 2021 roku była wyjątkowa pod dwoma względami. Oba 

wynikały z wprowadzonego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii. Pierwszy 

dotyczył przerwania kwalifikacji w dniu 13 marca 2020 r. Wobec czego, mężczyźni z rocznika 

2001 stawali na kwalifikację w 2021 r. łącznie z rocznikiem podstawowym 2002. Drugi 

czynnik, który powodował, iż była ona odmienna, to fakt, że obyła się jesienią. Tradycyjnie ma 

to miejsce na wiosnę. Na terenie powiatu chojnickiego w 2021 roku funkcjonowała jedna 

Powiatowa Komisja Lekarska, której siedziba mieściła się w budynku Starostwa Powiatowego 

w Chojnicach przy ulicy 31 Stycznia 56.  

Dla osób mieszkających na terenie gminy Chojnice kwalifikacja wojskowa rozpoczęła się 

dopiero 11  października. Działania te miały na celu szeroko rozumianą profilaktykę. Chodziło 

bowiem o to, by zapobiegać wszelkimi możliwymi sposobami rozprzestrzenianiu się 

koronawirusa oraz zapewnić maksymalny poziom bezpieczeństwa sanitarnego osobom 

stającym do kwalifikacji wojskowej oraz personelowi w związku z zapowiedziami czwartej fali 

koronawirusa. 

W sumie  wezwano 120 mężczyzn rocznika podstawowego, 116 rocznika 2001, dla 

którego odwołano kwalifikację w roku ubiegłym oraz 5 mężczyzn roczników starszych 

Koniecznością było również dokonanie korekt w uzgodnionym z Wojewodą Pomorskim  Planie 

szkolenia obronnego Urzędu Gminy w Chojnicach na 2020 r., który zrealizowano w niespełna 

50%.  Opracowano sprawozdanie z realizacji zadań związanych z doręczaniem kart powołania 

w trybie Akcji Kurierskiej na terenie powiatu chojnickiego za 2021 r. i przesłano do 

Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku.  

Za organizację obrony cywilnej w Polsce odpowiada Obrona Cywilna Kraju. Szefowie 

obrony cywilnej na poziomach gminy, powiatu i województwa opracowują i opiniują tzw. 

plany obrony cywilnej, które stanowią najważniejsze wytyczne dla władz cywilnych 

w przypadku pojawienia się różnego rodzaju zagrożeń. 

Centralnym organem administracji rządowej do spraw obrony cywilnej jest Szef Obrony 

Cywilnej Kraju, do którego obowiązków zalicza się: 

• przygotowywanie projektów działania obrony cywilnej; 

• ustalanie ogólnych zasad realizacji zadań obrony cywilnej; 

• koordynowanie określonych przedsięwzięć oraz sprawowanie kontroli nad realizacją 

przez organy administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego zadań obrony 

cywilnej; 

• sprawowanie nadzoru nad odbywaniem służby w obronie cywilnej. 

Szefami terenowych jednostek obrony cywilnej są wojewodowie, starostowie, 

wójtowie lub burmistrzowie (prezydenci miast). Funkcjonowanie obrony cywilnej (OC) 

w Polsce reguluje wielokrotnie nowelizowana Ustawa z 21 listopada 1967 roku 

javascript:void(0);
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o powszechnym obowiązku obrony. Należy również podkreślić, że z obowiązujących 

przepisów wynikają obowiązki obywateli w zakresie obrony cywilnej. Polegają one 

na odbywaniu służby w obronie cywilnej oraz uczestniczeniu w zajęciach edukacji dla 

bezpieczeństwa i szkoleniach w zakresie powszechnej samoobrony ludności, a także 

na wykonywaniu innych zadań przewidzianych w ustawie. 

Zadania obrony cywilnej  dla Gminy Chojnice na 2021 r. określone zostały w Planie Działania 

Szefa Obrony Cywilnej Gminy Chojnice w dziedzinie obrony cywilnej w 2021 r. Wytyczne 

zawierają zasady doskonalenia systemu obrony cywilnej, ochrony ludności w sytuacjach 

zagrożeń życia i zdrowia, doskonalenia systemu wykrywania i alarmowania oraz wczesnego 

ostrzegania. Zasadniczym kierunkiem działania Obrony Cywilnej na 2021 r. było 

przeciwdziałanie skutkom pandemii COVID-19, odbudowa i tworzenie rezerw zasobów 

materiałowych i sprzętowych niezbędnych do działań ratowniczych, wzmocnienie i 

przygotowanie administracji publicznej oraz struktur krajowego systemu ratowniczo-

gaśniczego do prowadzenia działań ratowniczych we wszystkich stanach gotowości obronnej 

państwa, wdrożenie postanowień Strategii Bezpieczeństwa Narodowego Rzeczypospolitej 

Polskiej z 2020 r. w zakresie dotyczącym obrony cywilnej, w tym m. in. budowania odporności 

państwa na zagrożenia, zapewnienia powszechnego charakteru obrony cywilnej i ochrony 

ludności oraz zdefiniowania systemu obrony cywilnej i ochrony ludności, nadając mu 

powszechny charakter z położeniem nacisku na budowanie zdolności do stałej akceptacji 

systemu wobec zmieniających się wyzwań i zagrożeń. 

  Ze względu na epidemię SARS-CoV-2 w 2021 r. odwołano wojewódzki trening  

systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania. Realizując zalecenia 

Szefa Obrony Cywilnej Kraju  przeprowadzono  tylko powiatowy trening  systemu wykrywania 

i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania Gminy Chojnice w miesiącu wrześniu. 

Trening miał na celu doskonalić struktury powiatowe w sytuacji wystąpienia skażenia 

biologicznego. W treningu wzięła udział Drużyna Wykrywania i Alarmowania gminy 

Chojnice. Podczas treningów Drużyna realizowała przekazane z Powiatowego Ośrodka 

Analizy Danych i Alarmowania w Chojnicach sytuacje zagrożeń, sprawdzała funkcjonowanie 

technicznych środków łączności oraz doskonaliła znajomości z zakresu prognozowania, 

ostrzegania i alarmowania. 

 W 2021 roku odbył się 1 trening stałego dyżuru dotyczący sprawnego kierowania 

informacją w sytuacjach kryzysowych zagrażających zdrowiu i życiu mieszkańców. 

Ponadto przeprowadzono 8 nasłuchów radiowych sygnałów ostrzegania przekazywanych w 

sieci radiowej ostrzegania Sił Powietrznych Rzeczypospolitej Polskiej nadawanych przez 22 

Ośrodek Dowodzenia i Naprowadzania w Bydgoszczy. 

 W ramach zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom i osobom przebywającym na 

terenie Gminy Chojnice prowadzony jest bieżący monitoring dotyczący warunków 

meteorologicznych, głównie pod kątem zagrożeń pogodowych, cyklicznie przekazywane są 

informacje o zdarzeniach i zagrożeniach, które mogą skutkować wystąpieniem sytuacji 

kryzysowej. Otrzymywane są one z Biura Meteorologicznych Prognoz Morskich IMGW w 

Gdyni za pośrednictwem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Chojnicach i umieszczane na stronie internetowej UG Chojnice. W przypadku 

możliwości wystąpienia realnych zagrożeń działania nie kończą się na umieszczeniu samej 

informacji na stronach internetowych i komunikatach radiowych., lecz prowadzą do realnej 

pomocy i działań wynikających z ustaleń Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Tego 

typu działania wynikają chociażby z pory roku. W związku z tym prowadzone są 
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przygotowania do sezonu zimowego. W wyniku nagłego ataku zimy musimy być przygotowani 

do organizacji pomocy  humanitarnej dla mieszkańców w następujących kategoriach: 

transportu i dostarczania środków do życia w warunkach braku przejezdności szlaków 

drogowych bądź kolejowych, zapewnienia zasilania w energię elektryczną dla obiektów 

ważnych dla funkcjonowania Państwa lub występującego zagrożenia życia i zdrowia, 

organizacji czasowego zakwaterowania ludności, przygotowania  

i dostarczania gorących napojów oraz posiłków osobom uwięzionym w 

samochodach/pociągach lub przyjętych na czasowe zakwaterowanie oraz zasad wykorzystania 

sprzętu specjalistycznego będącego w dyspozycji innych podmiotów, np. zarządców dróg. 

Zgodnie z zapowiadaną w ubiegłym roku rozbudową systemu ostrzegania i 

alarmowania ludności Gminy Chojnice o zagrożeniach realizowanego przez Pomorski Urząd 

Wojewódzki w Gdańsku, w ramach Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego, projektu 

„Rozbudowy i modernizacja systemu ostrzegania ludności o zagrożeniach dla województwa 

pomorskiego”, Gmina Chojnice otrzymała 3 elektroniczne syreny alarmowe. Elektroniczne 

syreny alarmowe zastąpiły stare mechaniczne syreny zamontowane na budynkach remiz OSP. 

Niewątpliwą zaletą zamontowanych syren jest również możliwość nadawania komunikatów 

głosowych. Rozpoczętą przez PUW Gdańsk modernizację naszego systemu kontynuujemy. W 

miesiącu grudniu podobne syreny zamontowano na maszcie przy remizie OSP Pawłowo. 

 W dniach 17-18 listopada odbyło się gminne ćwiczenie obronne pk. „Grab 2021”. Było 

to ćwiczenie wieloszczeblowe połączone z ćwiczeniem powiatowym „Brda 2021” oraz 

kompleksowym ćwiczeniem obronnym „Jantar 2021”. Ogólnym założeniem ćwiczenia było 

doskonalenie współdziałania podczas realizacji zadań obronnych (GSK) przez pracowników 

urzędu i szkół, służby, inspekcje, straże oraz terenowe jednostki administracji wojskowej. 

Ponadto doskonalenie i weryfikacja procedur postępowania ww. organów i kierowników w 

warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny. Ćwiczenie składało się 

z trzech etapów. Na pierwszy etap składała się aktywacja systemu stałych dyżurów (SSD) w 

ćwiczących organach administracji publicznej. Etap drugi, to analiza i uruchomienie realizacji 

zadań zabezpieczenia mobilizacyjnego rozwinięcia Sił Zbrojnych i wsparcie wojsk 

sojuszniczych w sytuacji zakłóceń. W etapie tym przewidywało się realizację zadań obronnych 

w organach samorządu terytorialnego, wsparcie działań wojsk własnych w procesie 

mobilizacyjnego uzupełnienia oraz w ramach HNS zabezpieczenie wojsk sojuszniczych 

przemieszczających się przez teren województwa pomorskiego. W etapie trzecim 

przewidywało się realizację zadań zarządzania kryzysowego w zakresie zwalczania ataku 

dywersyjno - sabotażowego. Jego prawdopodobieństwo wydawało się wysokie ze względu na 

występujące niepokoje społeczne. 

 

 Drugim i na dzień dzisiejszy działaniem skupiającym mnóstwo osób, angażującym 

czasowo i wymagającym wielu niekonwencjonalnych rozwiązań jest pomoc uchodźcom 

uciekającym przed wojną z Ukrainy.  

W geście solidarności z Ukrainą, w odpowiedzi na brutalny atak ze strony Rosji, Wójt Gminy 

Chojnice wraz ze Starostą Chojnickim,oraz Burmistrzem Miasta Chojnice ustalili konieczność 

zapewnienia niezwłocznej pomocy ludności przybywającej z Ukrainy oraz miastu 

partnerskiemu miasta Chojnice - Korsuniowi Szewczenkowskiemu. W tym celu, podczas 

zwołanego w dniu 26.02.2022 r. posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

uruchomiono szereg form pomocy dla potrzebujących. 

 Podczas spotkania podjęto decyzje o podjęciu następujących wspólnych działań: 
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- utworzono Punkt Zbiórki Pomocy z dwoma oddziałami: 

• Powiatowy Punkt Zbiórki „Pomoc Ukrainie – Razem Dla Korsunia” przy 

Medycznej Szkole Policealnej w Chojnicach, Świętopełka 3 –  czynny od 

poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00, w soboty w godz. 8.00-13.00. 

• Powiatowy Punkt Pomocy dla Uchodźców z Ukrainy w Promocji Regionu 

Chojnickiego, Stary Rynek 4, Chojnice – czynny od poniedziałku do piątku 

w godzinach 8.00-16.00. 

- Zorganizowano pomoc finansową na portalu zrzutka.pl o nazwie: „Pomoc Ukrainie – Razem 

Dla Korsunia”. 

- Utworzono grupę na Facebooku  „Pomoc Ukrainie – Razem Dla Korsunia”. 

 Ponadto ustalono wspólnie, iż do punktu przy Medycznej Szkole Policealnej (ul. Świętopełka 

3) należy przynosić rzeczy zgodnie ze wskazaną listą potrzeb: 

Środki medyczne  

• opatrunki (opaski uciskowe, plastry, nożyce, bandaże) 

• środki odkażające 

• cewniki 

• strzykawki 

• igły 

• antybiotyki, leki przeciwbólowe 

• apteczki 

• nici chirurgiczne 

Środki pierwszej potrzeby 

• śpiwory 

• koce 

• kołdry 

• karimaty 

• termosy (duże, małe) 

• latarki 

• akumulatory, power banki 

• odzież termiczna 

Żywność  

• suche jedzenie o przedłużonym terminie ważności (puszki, gotowe jedzenie, batony 

energetyczne) 

Natomiast w punkcie w Promocji Regionu Chojnickiego, który wspierał będzie uchodźców 

przebywających na terenie powiatu chojnickiego  (ul. Stary Rynek 4) zbierane były: 

1. wypsażenie sanitarne: 

• mydło, 

• ręczniki 

• ręczniki jednorazowe 

2. środki ocrony osobistej: 
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• rękawiczki 

• maseczki 

• apteczki 

3. wyposażenie pomieszczeń: 

• sztućce, 

• kubki, 

• szklanki 

4. sprzęt eletryczny 

• czajniki elektryczne 

• lampki 

5. sprzęt dla srażaków z Korsunia 

• hełmy 

• mundury bojowe 

• rękawice strażackie 

• węże strażackie 

• prądownice. 

Podczas sobotniego spotkania utworzono również Powiatowy Punkt Informacyjny  dla 

mieszkańców powiatu pod numerem telefonu: 

• 725 701 096 Powiatowy Punkt Zbiórki Pomoc Ukrainie 

• 501 650 362 (również dla osób porozumiewających się w języku ukraińskim). 

Ponadto pracownicy ds. zarządzania kryzysowego w każdym z urzędów prowadzili rejestr 

kwater deklarowanych przez mieszkańców, którzy mogą przyjąć uchodźców, dla których może 

zabraknąć miejsc w ośrodkach finansowanych z budżetu państwa. Oprócz tego prowadzony był 

również wykaz deklarowanych środków transportowych możliwych do wykorzystania w celu 

przewozu towarów oraz osób w obu kierunkach, zarówno przybywających do Polski, jak 

i udających się na Ukrainę. 

Mając na uwadze możliwość masowego napływu cudzoziemców na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz potrzeby Urzędu do Spraw Cudzoziemców w zakresie 

zakwaterowania osób podczas działań skupiono się na weryfikacji możliwości 

kwaterunkowych na potrzeby cudzoziemców oraz wskazaniem innych wszystkich możliwych 

do zakwaterowania cudzoziemców obiektów znajdujących się na terenie naszej gminy. 

Odnosząc się do ogólnych wymogów charakteryzujących potencjalnie wskazane obiekty, 

istotne było, aby w szczególności umożliwiały organizację usług zbiorowego zakwaterowania 

z dostępem do węzłów sanitarnych oraz możliwość zapewnienia wyżywienia w postaci 

cateringu lub kuchni. Możliwości kwaterunkowe organizowano zarówno na bazie obiektów 

będących w zarządzie jednostki samorządu terytorialnego jak i obiektów będących w zarządzie 

innych jednostek organizacyjnych funkcjonujących na administrowanym obszarze oraz 

obiektów prywatnych (hotele, pensjonaty, hale, stadiony itp.). W celu stworzenia odpowiednich 

warunków umożliwiających wykorzystanie obiektów na ten cel zostały przygotowane 

odpowiednie rozwiązania prawne. Powyższe w pełni ma być finansowana z budżetu państwa. 

W tym celu został wyremontowany oraz przystosowany do zakwaterowania uchodźców, 
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budynek po byłym internacie  przy Szkole Podstawowej w Swornegaciach. Przygotowano w 

nim 45 miejsc z przeznaczeniem na zakwaterowanie matek z dziećmi.  Ponadto w porozumieniu 

z właścicielem RESTAURACJI Małe Swory przygotowano ok. 70 miejsc. LKS Charzykowy 

przygotował 12 miejsc, PT Pomorze 12, Natura Bachorze 70. Ponadto przygotowano 150 

miejsc na salach gimnastycznych przy Szkołach Podstawowych w Swornegaciach, Nowej 

Cerkwii oraz Ostrowitem. Większość sprzętu kwaterunkowego do tych miejsc pozyskano 

nieodpłatnie z firmy Polipol – 105 materacy, Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych oraz 

Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

 

Jesteśmy również w trakcie pozyskiwania dodatkowego wyposażenia z Biuro Wysokiego 

Komisarza Narodów Zjednoczonych do spraw Uchodźców, na które składa się: 

- pościel - 200 szt., 

- koce - 200 szt., 

- pieluchy dla dorosłych (różne rozmiary) - 300 szt., 

- zestawy higieniczne (indywidualne, rodzinne, mama + dziecko) - po 100 szt., 

- materace - 160 szt., 

- kołdry + poduszki - 150 kpl., 

- ręczniki - 300 szt., 

- parawany - 60 szt., 

- łóżka polowe - 100 szt., 

- śpiwory - 250 szt. 

Dotychczas pozyskano: 

- łóżka – 150 szt.,  

- koce – 150 szt.,  

- komplet pościeli – 150 zestawów, 

- rękawice nitrylowe 20 kartonów, 

- maski medyczne 40 opakowań,  

- poduszki – 100 szt. 

 

Oprócz zapewnienia zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego, w tym kosztów 

związanych z utrzymaniem i obsługą punktów recepcyjnych oraz punktów medycznych 

działających przy punktach recepcyjnych,  pomocy uchodźcom sprowadza się, dodatkowo do: 

- zapewnienia transportu do miejsc zakwaterowania, o którym mowa w art. 12, ust. 1, pkt 1 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy, 

- finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 

przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością (...), o których mowa w art. 12, ust. 1, pkt 1-3 

ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy, 

- zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów, 

-  wypłacie świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom Ukrainy(…), 

- robieniu zdjęć do wniosków o nadanie nr PESEL i nadaniu numeru PESEL na wniosek w 

związku z konfliktem na Ukrainie. 
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Za świadczoną do końca lipca pomoc udało się pozyskać z PUW Gdańsk kwotę ok. 2,7 mln zł. 

Wydatki szacowane na ten cel do końca roku, a do tego czasu obowiązuje aktualne Polecenie 

Wojewody Pomorskiego w tym zakresie, sięgną kwoty ok. 6 mln zł. 

 

 

        Adam Kuklewski 


